Nova Russas
P R E E E 	U R A

:c L rZi; *, L•4

ATA DE SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, PARA JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAÇÃO,
REFERENTE AO PROCESSO TOMADA DE PREÇOS N° Sl-TP00612021

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de junho de 2021, às 15:00 horas, a Comissão

Permanente de Licitação de Nova Russas, composta pelos senhores, Antonia de Maria Porfirio,

Maria Luísa de Azevedo e Lucas Carvalho Lima, onde, sob a presidência da primeira, reuniu-se

para realização de sessão pública extraordinária para julgamento dos documentos de

habilitação, em continuidade à sessão pública de licitação ocorrida dia 17 de junho de 2021 às

11:00 horas, que oportunamente procedeu com a abertura de envelopes protocolados, conforme

dados acostados, referente TOMADA DE PREÇOS N° SI-TP006/2021, cujo objeto versa sobre a

(II)

LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E CAMINHÕES PARA OBRAS E

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO DISTRITO DO

MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. Em ato público, a Presidente da CPL em exercício deu início

aos trabalhos declarando aberta a sessão. Logo foram analisada toda documentação

apresentada e que após análise minuciosa chegou-se ao seguinte resultado: As empresas:

10.MV & R LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI - CNPJ N° 19.732.774/0001-35; 13. ARAÚJO

BATALHA SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO EIRELI - ME - CNPJ N° 17.874.427/0001-11; 22.

SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTDA - CNPJ N°21.181.254/0001-23; 23.

REAL SERVIÇOS EIRELI - CNPJ N° 37.452.665/0001-46 e 24. SECULLUS SERVIÇOS E

LOCAÇOES EIRELI - ME - CNPJ N° 15.532,478/0001-30 foram declaradas habilitadas por

atenderem todas as exigências do edital. Já as empresas que seguem, foram declaradas

inabilitadas: 01. AL LOCAÇÕES EIRELI - CNPJ N° 33.019.842/0001-44, por não apresentar

Certificado de Registro Cadastral e por apresentar atestado técnico operacional incompatível

com objeto da licitação; 02. ABRAV CONSTRUÇÕES SRVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES

EIRELI - EPP - CNPJ N° 12.044.788/0001-17, por apsentar atestado técnico operacional

incompatível com objeto da licitação; 03. NORTH EMRPEENDiMENTOS E SERVIÇIS EIRELI -

CNPJ N° 35.131.683/0001-09, por apresentar atestado técnico operacional incompatível com

objeto da licitação; 04. T FERREIRA P N CONSTRUÇÕES - CNPJ N°28.149.744/0001-91, por

apresentar atestado técnido operacional incompatível com objeto da licitação; 05. HMV

CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - ME - CNPJ N° 26.397.308/0001-06, por não

apresentar Certificado de Registro Cadastral; 06. M5 CONSTRUTORA & SERVIÇOS

URBANOS EIRELI - CNPJ N° 25.234.497/0001-33, por apresentar atestado técnico operacional

incompatível com objeto da licitação; 07. NOVA CONSTRUÇÕS, INCORPORAÇÕES E

novarussas :e.Tvbr 	®preíefturadenoFassas
367, .i3O

$ Nova Russas
LOCAÇÕES EIRELI - ME, por apresentar atestado técnico operacional incompatível com objeto

da licitação; 08. V & V EMPREENDIMENTOS - CNPJ N° 27.499.707/0001-40, por apresentarij

atestado técnico operacional incompatível com objeto da licitação; 09. LINHA DO EQUADOR

CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ N° 32.490.833/0001-74, por apresentar atestado técnico

operacional incompatível com objeto da licitação; 11. IPN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

EIRELI - ME - CNPJ N° 17,895.167/0001-60, por apresentar Certificado de Registro Cadastral

fora do prazo de validade e por apresentar atestado técnico operacional incompatível com objeto

da licitação; 12. DH CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇES EIRELI - CNPJ N°

16.581.786/0001-18, por apresentar atestado técnico operacional incompatível com objeto da

licitação; 14. PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME - CNPJ N° 22.280.521/0001-

82, por apresentar atestado técnico operacional incompatível com objeto da licitação; 15.

ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAES - CNPJ N° 29.093.349/0001-08, por apresentar

atestado técnico operacional e declaração da equipe incompatível com objeto da licitação; 16.

J.J. LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ N°18.866.411/0001-20, por apresentar

atestado técnico operacional incompatível com objeto da licitação; 17. ROD. LOCAÇÃO DE

VEÍCULOS E TRANSPORTES EIRELI - CNPJ N° 36.064.139/0001-46, por apresentar atestado

técnico operacional incomptível com objeto da licitação; 18. J P DE SOUSA NASCIMENTO -

ME - CNPJ N° 29.089.715/0001-44, por não apresentar o Certificado de Registro Cadastral, por

apresentar cartão de inscrição sem autenticação, por não apresentar certidão municipal e nem

falência, por não apresentar garantia e por não apresentar o atestado técnico-operacional, prova

de registro ou inscrição no conselho (CREA ou CAU) e a declaração da equipe técnica; 19.

PRIME TRANSPORTES EIRELI - EPP - CNPJ N° 12.837.426/0001-83, por apresentar atestado

técnico operacional incompatível com objeto da licitação; 20. CONSTRUTORA VELOSO DE

MOURA LTDA - CNPJ N° 26.348.495/0001-38, por apresentar atestado técnico operacional

incompatível com objeto da licitação e por não apresentar a declaração da equipe técnica; 21.

PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA - CNPJ N°

13.997.118/0001-88, por não apresentar garantia de manutenção da proposta, por apresentar

atestado técnico operacional incompatível com objeto da licitação e por não apresentar a

declaração da equipe técnica; e 25. F4 CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E PRODUÇÃO DE

EVENTOS EIRELI - ME - CNPJ N° 09.652.543/0001-68, por apresentar atestado técnico

operacional incompatível com objeto da licitação. Enfim, a Presidente resolve por abrir o prazo

recursal para estas empresas, na forma do artigo 109 1 "a" da Lei de Licitações, a contar da

publicação deste termo na imprensa oficial. Nada mais havendo a consignar em ata, a

: novarussas CC

367Z-6330

novarusss

a

Nova Russas
REFEJTU RA 	'

presidente da CPI- declarou encerrada a sessão, tendo sido lavrada a presente Ata que após lid 	/

e se achada conforme, vai assinada pela Comissão Permanente de Licitação. Nova Russas/C

2406.2021

OPI

- .niad 	a•. 1

o 	Mari. 	"Aevedo
Membro da CPL Presidente da PL em

exerci o

Rua Pa':€' Franasco Rosa 1388
Cer,rro JEP 62200-000
No.;a Russas - Ceará - Bras.
81z 3672-6330

wwvi. nova russ as. ceovbr 	® ' @preíeituradenovarussas